INDICAÇÃO Nº 1917 / 2019

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a troca das lâmpadas comuns por lâmpadas de LED na Rua Lamartine Silva Paiva, no bairro Jardim Olímpico.

JUSTIFICATIVA

Moradores da referida rua relatam que gostariam que a troca fosse realizada, porque além de todas as vantagens já conhecidas que trazem as lâmpadas de LED, tal medida já foi adotada no bairro tendo sido beneficiada inicialmente a Rua Eduardo de Souza Goveia, paralela a esta que se refere.
[bookmark: _GoBack]

Sala das Sessões, 27 de agosto de 2019.

	Prof.ª Mariléia

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das
Reuniões

27 de agosto de 2019
)